
Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 
PORTARIA Nº 503 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei nº1.510/2009 e nos 

termos do Memorando nº 067/2017 da Secretaria Municipal de Família, Ação Social, 

Cidadania e Habitação, 
 

 
  

R E S O L V E 
 

  
            Designar para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência, em substituição aos anteriores os seguintes membros: 

 

• Representante da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação: 

      Titular: NÚBIA ALVES TEIXEIRA DINIZ 

      Suplente:  LUIZA HELENA DE MORAES BARCELOS 
 

• Representante da Secretaria de Educação e Cultura: 
      Titular: SIMONE SILVA DE OLIVEIRA 

      Suplente: ANA BEATRIZ  BRANCO CASAMASSO PACHECO 
 
• Representante da Secretaria de Saúde: 

      Titular: ANA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA  
      Suplente: MARIA DA PENHA BARBOSA  
 

• Representante da Secretaria de Obras Públicas, Urbanização e Transportes 

      Titular: IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO 

      Suplente: RICARDO MACIEL FARACO  
 
• Representante da Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer 

      Titular: LUCIENE MARIA PEREIRA 

      Suplente: MARCELO TAVARES ESTEVES  
 
• Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

      Titular: LAURA TEIXEIRA PEREIRA 
      Suplente: MARLI ALVES RODRIGUES DA COSTA 
 
      Titular: EVERALDO  JOSÉ  CASAMASSO 
      Suplente: MAGALI DE FÁTIMA FERREIRA 
 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 
 
 
      Titular: MARINEIDE DA SILVEIRA CHAVES 
      Suplente: REGINA FÁTIMA CHAVES PEREIRA 
 
      Titular: AMARO ROBERTO DA SILVA 
      Suplente: JOSILENE SOUZA CORDEIRO ROMEU 
 
      Titular: MARISE RAMPINI 
      Suplente: SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA 
 
 

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, em 12  de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 
Prefeito 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

 


